ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по биологии в

2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 27.10.2023г. № под-1912/23, распоряжением

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от

02.11.2023 г. № АД-1481 «О проведении муниципального этапа всероссийской

и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году» и планом

работы Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района на 2023-2024 учебный год, в целях выявления и

поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интеллектуальных и

творческих способностей 22 ноября 2023 года проведен муниципальный этап

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по биологии. В

муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по биологии приняли участие 225 учащихся из 25

общеобразовательных организаций. На основании материалов, представленных

жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по биологии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по биологии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 2).

3. Учащихся, показавших хорошие результаты на муниципальном этапе

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по биологии,

наградить грамотой Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района (приложение 3)

4. По результатам муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по биологии, грамотой Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района (приложение 1)

5. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

Документ создан в электронной форме. № АД-25 от 17.01.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 1 из 12. Страница создана: 15.01.2024 10:33

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 4).

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Максимову Э.Ф.

Руководитель                                                                                    З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № АД-25 от 17.01.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 2 из 12. Страница создана: 15.01.2024 10:33

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканских олимпиад школьников по биологии в 2023 году

№

п/

п

Наименование образовательной организации Фамилия Имя Класс статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  МБОУ «Татарско-Танаевская СОШ ЗМР РТ» Рахматуллина Лейсан 7 победитель Закирова А.Ш.

2.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики Татарстан

Акрамов Камаль 7 победитель Болотова Е.В.

3.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики Татарстан

Мазитова Эмилия 7 призер Болотова Е.В.

4.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики Татарстан

Рассолова Варвара 7 призер Болотова Е.В.

5.  МБОУ «Большеключинская средняя

общеобразовательная школа ЗМР РТ»

Данилова Амина 6 призер Ахметова Н.В

6.  МБОУ «Большеключинская средняя

общеобразовательная школа ЗМР РТ»

Строителева София 6 призер Ахметова Н.В

7.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики Татарстан

Беленова Златислав

а

7 призер Болотова Е.В.

8.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Баташева Виктория 7 призер Павлюченкова

С.Ю.

9.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Никонова Карина 7 призер Ситдикова М.М.

10.  МБОУ «Многопрофильный лицей №18 им М.В. Хайбуллин Рафаэль 7 призер Кибец Н.В.

Документ создан в электронной форме. № АД-25 от 17.01.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 3 из 12. Страница создана: 15.01.2024 10:33

Ломоносова ЗМР РТ»

11.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина ЗМР РТ» Ермолаева Ульяна 7 призер Воронова

12.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина ЗМР РТ» Пономарева Дарья 7 призер Воронова

13.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Вахромова София 7 призер Ситдикова М.М.

14.  ГБОУ «Васильевская КШИ им. Героя Советского

Союза Н.Волостнова»

Сабирова Дильназ 7 призер Гришина Марина

Анатольевна

15.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с. Осиново ЗМР

РТ

Хаялетдинова Элиза 7 призер Ширяева М.М.

16.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Кузьмина Кира 8 победитель Биктимирова Ф. М

17.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики Татарстан

Талипов Амир 8 победитель Болотова Е.В.

18.  МБОУ «Татарско-Танаевская СОШ ЗМР РТ» Сайфуллина Ралина 8 призер Закирова А.Ш.

19.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Гильмикеев Эмиран 8 призер Павлюченкова

С.Ю.

20.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Дуньшакова Маргарит

а

8 призер Биктимирова Ф. М

21.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики Татарстан

Нургалиев Аскар 8 призер Болотова Е.В.

22.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Альмухаметов

а

Лайма 8 призер Биктимирова Ф. М

23.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Воробьева Анна 8 призер Павлюченкова

С.Ю.

24.  МБОУ «Обсерваторская СОШ ЗМР РТ» Трофимов Никита 8 призер Колесниченко А.Р.

25.  МБОУ «Ачасырская ООШ ЗМР РТ» Минуллин Камил 8 призер Шакиров Р.Ф.

26.  МБОУ «Большеключинская средняя

общеобразовательная школа ЗМР РТ»

Пигасова Эвелина 8 призер Ахметова Н.В

Документ создан в электронной форме. № АД-25 от 17.01.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 4 из 12. Страница создана: 15.01.2024 10:33

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийских олимпиад школьников по биологии в 2023 году

№

п/п
Наименование образовательной организации Фамилия Имя Класс статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Царев Владислав 9 победитель Биктимирова Ф. М

2.  МБОУ «Обсерваторская СОШ ЗМР РТ» Елисеева Анастасия 9 призер Колесниченко А.Р.

3.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики

Татарстан

Дворникова Ева 9 призер Ефимова Л.В.

4.  МБОУ «Ачасырская ООШ ЗМР РТ» Минуллина Аделя 9 призер Шакиров Р.Ф.

5.  МБОУ «Татарско-Танаевская СОШ ЗМР РТ» Замалиева Лилия 9 призер Закирова А.Ш.

6.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики

Татарстан

Кукунова Екатерина 9 призер Ефимова Л.В.

7.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Чиркова Алина 9 призер Биктимирова Ф. М.

8.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики

Татарстан

Корнилова Элина 9 призер Ефимова Л.В.

9.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики

Полякова Анна 9 призер Ефимова Л.В.

Документ создан в электронной форме. № АД-25 от 17.01.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 5 из 12. Страница создана: 15.01.2024 10:33

Татарстан

10.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина ЗМР РТ» Гирфанова Ралина 9 призер Замалтдинова А.И.

11.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Фатыхова Кадрия 9 призер Биктимирова Ф. М

12.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Хрычева Ксения 9 призер Биктимирова Ф. М

13.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики

Татарстан

Айзятов Аскар 9 призер Ефимова Л.В.

14.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина ЗМР РТ» Макарова Полина 9 призер Замалтдинова А.И.

15.  МБОУ «ВСОШ №2 им. Н. Соболева ЗМР РТ» Окончалов Владислав 9 призер Угольцова Е.В.

16.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина ЗМР РТ» Шагиахметов

а

Карима 10 победитель Замалтдинова А.И.

17.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики

Татарстан

Жилякова Дарья 10 призер Ефимова Л.В.

18.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики

Татарстан

Назиров Марат 10 призер Ефимова Л.В.

19.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики

Татарстан

Ярмушов Кирилл 10 призер Ефимова Л.В.

20.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Фатыхова Камиля 10 призер Биктимирова Ф. М.

21.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Осипов Владимир 10 призер Биктимирова Ф. М.

22.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики

Татарстан

Морева Полина 10 призер Ефимова Л.В.

23.  МБОУ «СОШ № 4 ЗМР РТ» Туганова Анастасия 10 призер Любина С.Б.

Документ создан в электронной форме. № АД-25 от 17.01.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 6 из 12. Страница создана: 15.01.2024 10:33

24.  МБОУ «СОШ № 4 ЗМР РТ» Хайруллина Камилла 10 призер Любина С.Б.

25.  МБОУ «СОШ № 11 ЗМР РТ» Егорычев Савелий 10 призер Воронова Н.В.

26.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Шегунова Анастасия 11 победитель Хайруллина Г.И.

27.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Бочкарева Валерия 11 призер Биктимирова Ф. М.

28.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Вильданова Виктория 11 призер Биктимирова Ф. М.

29.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Шайхутдино

ва

Амина 11 призер Хайруллина Г.И.

30.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Абрамова Анжелика 11 призер Биктимирова Ф. М.

31.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Якимов Роман 11 призер Биктимирова Ф. М.

32.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Ахмадуллин Даниль 11 призер Биктимирова Ф. М.

33.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Колодникова Диана 11 призер Биктимирова Ф. М.

34.  МБОУ «СОШ № 11 ЗМР РТ» Закирова Самира 11 призер Воронова Н.В.

35.  МБОУ «СОШ № 4 ЗМР РТ» Галиахметов Камиль 11 призер Любина С.Б.

Документ создан в электронной форме. № АД-25 от 17.01.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 7 из 12. Страница создана: 15.01.2024 10:33

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

___________________ № __________________

Список учащихся, показавших хорошие результаты

на муниципальном этапе республиканских и всероссийских олимпиад школьников

по биологии в 2023 году

№

п/п
Наименование образовательной организации Фамилия Имя

Клас

с

ФИО учителя,

подготовившего

участника олимпиады

1.  МБОУ «Многопрофильный лицей №18 им М.В.

Ломоносова ЗМР РТ»

Елистратов Арсений 8 Кибец Н.В.

2.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Ставропольцев Артур 8 Павлюченкова С.Ю.

3.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Хантимиров Аскар 8 Павлюченкова С.Ю.

4.  МБОУ «Большеключинская средняя

общеобразовательная школа ЗМР РТ»

Миньшина Арина 8 Ахметова Н.В.

5.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Шакиров Азат 8 Биктимирова Ф. М.

6.  МБОУ «СОШ №15 им. Н.Н. Алтынова ЗМР РТ» Демидова Елизавета 8 Егорчатова О.Ю.

7.  МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» Идрисова  Алина 8 Дедина М.Г.

8.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Степанова Дарья 8 Биктимирова Ф. М

9.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с. Осиново ЗМР

РТ

Гайнуллина Адиля 8 Ширяева М.М.

10.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с. Осиново ЗМР

РТ

Иванова Кристина 8 Ширяева М.М.

11.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина ЗМР РТ» Николаева Виталина 8 Якупов Р.Р.

12.  МБОУ «СОШ № 4 ЗМР РТ» Хамитов Салават 9 Дедина М.Г.

13.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Григорьева Эвелина 9 Павлюченкова С.Ю.

14.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики Татарстан

Сорокина Полина 9 Ефимова Л.В.

15.  МБОУ «Васильевская СОШ №3 ЗМР РТ» Шамсутдинова Хадиджа 9 Ревенко И.А.

Документ создан в электронной форме. № АД-25 от 17.01.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 8 из 12. Страница создана: 15.01.2024 10:33

16.  МБОУ «Васильевская СОШ №3 ЗМР РТ» Белов Давид 9 Ревенко И.А.

17.  МБОУ «Большеключинская средняя

общеобразовательная школа ЗМР РТ»

Шамсутдинов Эрик 9 Ахметова Н.В.

18.  МБОУ «СОШ №15 им. Н.Н. Алтынова ЗМР РТ» Лисин Иван 9 Егорчатова О.Ю.

19.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Мухина Елизавета 9 Биктимирова Ф. М

20.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Черкасова Анна 9 Ситдикова М.М.

21.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Мурзина Валерия 9 Хайруллина Г.И.

22.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина ЗМР РТ» Вахтова Дарья 9 Замалтдинова А.И.

23.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Корсакова Мария 9 Ситдикова М.М.

24.  МБОУ «СОШ №15 им. Н.Н. Алтынова ЗМР РТ» Панфилова Дарина 9 Егорчатова О.Ю.

25.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина ЗМР РТ» Гильмутдинова Мадина 9 Замалтдинова

26.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Ибятова Алисия 9 Хайруллина Г.И.

27.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина ЗМР РТ» Хуснутдинова Азалия 9 Замалтдинова

28.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Максимова Анастасия 9 Биктимирова Ф. М

29.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики Татарстан

Байрон Владимир 9 Ефимова Л.В.

30.  МБОУ «СОШ № 4 ЗМР РТ» Вольф Александра 9 Дедина М.Г.

31.  МБОУ «Бишнинская ООШ ЗМР РТ» Закирова Зифа 9 Сабирова З.М.

32.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Красноперова Валентина 9 Ситдикова М.М.

33.  МБОУ «СОШ №15 им. Н.Н. Алтынова ЗМР РТ» Муртазина Алина 9 Егорчатова О.Ю.

34.  ГБОУ «Васильевская КШИ им. Героя Советского

Союза Н.Волостнова»

Пузанова Виктория 9 Гришина М.А.

35.  Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики Татарстан

Андреева Таисия 9 Ефимова Л.В.

36.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Элдениз Самира 9 Павлюченкова С.Ю.

37.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Дубняк Кира 9 Хайруллина Г.И.

38.  МБОУ «СОШ № 4 ЗМР РТ» Родионов Никита 9 Дедина М.Г.

39.  Лицей-интернат для одаренных детей с Ахметзянов Артур 9 Ефимова Л.В.

Документ создан в электронной форме. № АД-25 от 17.01.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 9 из 12. Страница создана: 15.01.2024 10:33

углубленным изучением химии- филиал ФГБОУ

ВО «КНИТУ» в п. Дубровка Республики Татарстан

40.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Мокшина Мария 9 Хайруллина Г.И.

41.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Вавилова Анастасия 9 Хайруллина Г.И.

42.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Хабибуллина Алия 9 Биктимирова Ф. М

43.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Андреева Арина 9 Ситдикова М.М.

44.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина ЗМР РТ» Илларионова Лия 9 Замалтдинова

45.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Косолапов Егор 11 Биктимирова Ф. М

46.  МБОУ «Нурлатская СОШ ЗМР РТ» Сафина Гузель 11 Валиуллина Р.А.

47.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Коротаева Диана 11 Павлюченкова С.Ю.

48.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Сухнева Анна 11 Ситдикова М.М.

49.  МБОУ «СОШ №15 им. Н.Н. Алтынова ЗМР РТ» Фёдоров Артур  11 Евграфова О.В.

50.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Грязина Диана 11 Павлюченкова С.Ю.

51.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Лапин Егор 11 Ситдикова М.М.

52.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Трубкин Евгений 11 Павлюченкова С.Ю.

53.  МБОУ «СОШ № 11 ЗМР РТ» Дарюшина Юлия 11 Воронова Н.В.

54.  МБОУ «СОШ № 11 ЗМР РТ» Стакина Мелисса 11 Воронова Н.В.

Документ создан в электронной форме. № АД-25 от 17.01.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 10 из 12. Страница создана: 15.01.2024 10:33

Приложение 4

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

__________________ № _________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по биологии 23 ноября 2023 года

Биктимирова Ф.М., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

Болотова Е.В., лицей-интернат для одаренных детей с углубленным

изучением химии - филиал ФГБОУ ВО «КНИТУ»;

Воронова Н.В., МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ»;

Егорчатова О.Ю., МБОУ «СОШ №15 ЗМР РТ»;

Кибец Н.В., МБОУ «Многопрофильный лицей №18 имени

М.В.Ломоносова ЗМР РТ»;

Павлюченкова С.Ю., МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»;

Пикос М.Р., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

Ситдикова М.М., МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ»;

Хайруллина Г.И., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ».

Документ создан в электронной форме. № АД-25 от 17.01.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 11 из 12. Страница создана: 15.01.2024 10:33

Лист согласования к документу № АД-25 от 17.01.2024
Инициатор согласования: Шатская М.Н. Методист по естественно-математическому циклу информационно-
методического отдела Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 15.01.2024 10:34

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Максимова Э.Ф. Согласовано
15.01.2024 - 15:43

-

2 Афанасьева Р.В. Согласовано
15.01.2024 - 18:10

-

3 Хабибуллин З.Ф. Подписано
17.01.2024 - 12:22

-

Документ создан в электронной форме. № АД-25 от 17.01.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 12 из 12. Страница создана: 17.01.2024 13:30